
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 15, DE 31 DE MAIO DE 2007. 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

229ª Reunião Ordinária, realizada em 31 de maio de 2007, 

 

 

 

RESOLVE:                                   Aprovar os Termos de Contratos abaixo relacionados: 

                                                        

 

1. Contrato a ser celebrado entre a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO e a 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO 

DE JANEIRO – FAPUR, visando estabelecer a 

gestão financeira pela FAPUR dos recursos 

oriundos da comercialização de livros, revistas e 

demais publicações efetuadas pela EDITORA DA 

UNIVERSIDADE RURAL – EDUR (processo nº 

23083.002528/2007-21); 

 

2. Contrato a ser celebrado entre a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO e a 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO 

DE JANRIRO - FAPUR, visando disciplinar a 

execução financeira dos recursos do JARDIM 

BOTÂNICO da UFRRJ, oriundos da venda de 

mudas e produtos vegetais em geral, bem como de 

insumos orgânicos, publicações técnicas, e 

consultoria técnica a pessoa física e jurídica, sob a 

gestão da FAPUR (processo nº 

23083.002972/2007-46). 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente 

 


